CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO – IMPES.

CONSELHO FISCAL

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 028/IMPES/CF/2021

Aos 14 dias do mês de Setembro de dois mil e vinte e um (14/09/2021), reuniram-se os membros

do Conselho FISCAL na forma de videoconferência (online) às 20h. De início, a Superintendente

Srª Rosileni C. Pacheco abordou as pautas já levadas a conhecimento dos Conselheiros em grupo

de WhatsApp específico, sendo: A) Relatório de investimento mensal referente ao mês de Agosto

de 2021, pontuando a situação crítica que o mercado financeiro se encontra, acarretando em

rendimentos negativos; B) Na sequência foi apresentado o informativo mensal de Agosto de 2021,

com informações dos repasses de parcelamentos, contribuições patronal e servidor atualizadas, e a

relação de despesas administrativas do IMPES no período; C) Quanto à construção da sede do

IMPES, foi informado que a obra está em fase final, aguardando manifestação da Comissão de

recebimento da obra para posteriormente efetuarmos o pagamento da medição final; D) A

Superintendente informou a atualização do CPA 10 da mesma e dos Membros do Comitê de

Investimentos Marcos e Gessiane. E) Por fim, foi comentado sobre a Portaria nº9.907 e a

necessidade da nova certificação, sendo lido a publicação da Infinity Consultoria e Assessoria

Financeira com as Dúvidas mais frequentes com relação à Portaria supracitada, disponibilizado em

PDF no grupo do WhatsApp. Sem mais eu, Srª Etienne Lima da Costa, secretária deste conselho

fiscal dou por encerrada esta ATA às 20h45m, que será lida e após as devidas observações e

aprovada pelos presentes à reunião, publicada em portal eletrônico específico e devidamente

arquivada: Srª Elisete dos Santos Miranda – Vice-Presidente; Srª Valdelice Natal da Silva Melo –

Membro; Srª Etienne Lima da Costa – Secretária.